
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 19 del 10/01/2025

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Deliberazione n.1243 del 29.11.2024 – sostituzione componente commissione della procedura di gara per
l’affidamento della fornitura di n.2 acceleratori lineari ed opere di finitura dei locali bunker

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 10/01/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Deliberazione n.1243 del 29.11.2024 – sostituzione componente commissione della procedura di
gara per l’affidamento della fornitura di n.2 acceleratori lineari ed opere di finitura dei locali bunker

IL DIRETTORE U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue e agli  atti  della UOC, si  rappresenta che ricorrono i
presupposti  per  l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e  in  qualità  di
responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che
- Con  deliberazione  n.801  del  05.07.2024  è  stata  indetta  procedura  di  gara  per  l’affidamento  della

fornitura di n.2 acceleratori lineari ed opere di finitura dei locali bunker per un importo complessivo a
base d’asta pari ad € 4.400.454,54 oltre i.v.a., con il criterio di aggiudicazione a favore dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, comma 2, del Codice degli appalti;

- Con deliberazione n.1243 del 29.11.2024 è stata disposta la nomina dei componenti della commissione
giudicatrice di cui alla procedura di gara in questione;

Considerato che 
- il dott. Cesare Guida, direttore u.o.c. Radioterapia ASL NA1 centro, individuato quale presidente di

Commissione, giusta deliberazione n.1243 del 29.11.2024, in data 12.12.2024 ha comunicato di trovarsi
già impegnato in attività extraistituzionali tanto da rinunciare all’espletamento dell’incarico conferitogli;

- pertanto, con nota prot. 37666 del 19.12.2024 è stata richiesta alla A.O.U. Federico II la disponibilità
del Prof. Roberto Pacelli, Responsabile sezione di Radioterapia, UOC Diagnostica per Immagini, a far
parte della commissione di gara;

- in data 19.12.2024 il Prof. Roberto Pacelli ha accettato l’incarico di Presidente della Commissione di
gara;

Ritenuto
- di procedere alla sostituzione del Prof. Cesare Guida già nominato presidente della commissione di gara

per l’affidamento della fornitura di n.2 acceleratori lineari ed opere di finitura dei locali bunker per un
importo complessivo a base d’asta pari ad € 4.400.454,54 oltre i.v.a., con il criterio di aggiudicazione a
favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, comma 2, del Codice degli
appalti, giusta deliberazione n.1243 del 29.11.2024;

- di  nominare  il  Prof.  Roberto  Pacelli,  Responsabile  sezione  di  Radioterapia,  UOC Diagnostica  per
Immagini della A.O.U. Federico II, presidente della commissione della gara de qua; 

Attestata
- la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di procedere alla sostituzione del Prof. Cesare Guida già nominato presidente della commissione di gara
per l’affidamento della fornitura di n.2 acceleratori lineari ed opere di finitura dei locali bunker per un
importo complessivo a base d’asta pari ad € 4.400.454,54 oltre i.v.a., con il criterio di aggiudicazione a

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, comma 2, del Codice degli
appalti, giusta deliberazione n.1243 del 29.11.2024;

2. di  nominare  il  Prof.  Roberto  Pacelli,  Responsabile  sezione  di  Radioterapia,  UOC Diagnostica  per
Immagini della A.O.U. Federico II, presidente della commissione della gara de qua; 

3. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di  Legge nonché alla  A.O.U.
Federico II, alla ASL Napoli 1 Centro ed alla u.o.c. Gestione Economico Finanziaria;

4. di pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale;
5. di  rendere  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  attesa  l’urgenza  di  provvedere

all’espletamento della procedura di gara. 

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.P.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta di  deliberazione che precede,  a firma del  Direttore UOC Tecnologia Ospedaliera Ing.
Vittorio Emanuele Romallo;

Acquisiti  i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica
(art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati:

Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole
Il Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara Favorevole

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. procedere alla sostituzione del Prof. Cesare Guida già nominato presidente della commissione di gara
per l’affidamento della fornitura di n.2 acceleratori lineari ed opere di finitura dei locali bunker per un
importo complessivo a base d’asta pari ad € 4.400.454,54 oltre i.v.a., con il criterio di aggiudicazione a
favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, comma 2, del Codice degli
appalti, giusta deliberazione n.1243 del 29.11.2024;

2. nominare  il  Prof.  Roberto  Pacelli,  Responsabile  sezione  di  Radioterapia,  UOC  Diagnostica  per
Immagini della A.O.U. Federico II, presidente della commissione della gara de qua; 

3. trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge nonché alla A.O.U. Federico
II, alla ASL Napoli 1 Centro ed alla u.o.c. Gestione Economico Finanziaria;

4. pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale;
5. rendere  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  attesa  l’urgenza  di  provvedere

all’espletamento della procedura di gara. 

Il Direttore Generale 
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-01-10T13:19:40+0100
	EDUARDO CHIANESE




